Kadiriyye tarikatının
Eşrefoğlu Rumi'ye

(ö. 874 / 1469-70 [?])
nisbet edilen bir kolu.

liJ DİA

_j

Osmanlılar döneminde Anadolu'da ku
rulan tarikatların en eskilerinden biri
olan Eşrefiyye Kiidiriyye tarikatının bir
koludur. Kadiriye'nin silsilesi tarikatın

piri Abdülkadir-i Geylanfnin Muhammed
Şemseddin adlı oğlund~n sonra Muham
med Hüsameddin b.

Afyon Ulucamii [ ı 272}, Sivri
hisar Ulucamii [XIII yüzyı l ortas ı ) ve An
kara Ahi Şerafeddin Camii [XIII yüzy ıl )

gibi ahşap direkli ve düz toprak damlı
camiierin en gelişmiş ve en büyük örne
ğidir. Biri taçkapıda, diğeri harime açı
lan çinili kapının kemer alınlığında olmak
üzere iki kitabesi bulunmakta. bunlar
dan birincisinde 696 ( 1296-97), çini mo
zaikle yazılmış olan ikincisinde ise 699
( 1299-1300) tarihi okunmaktadır; bura
dan binanın en az üç yılda tamamlandı
ğı anlaşılmaktadır.

Binanın planı . kuzeydoğu köşesini 45
derecelik bir açıyla kesen ve üzerindeki
eksenden kaymış taçkapı ve minare ile
ön cepheyi teşkil eden duvar yüzünden
kesik bir dikdörtgen şema gösterir; bu
durum, şehrin ana yolu üstüne yapılmış
ve cephesinin ona uydurulmuş olduğu
nu ortaya koymaktadır.